JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

「郡山市歴史情報博物館」の建設（本体）工事が完了したため、引渡し式を行います。

 １ 日 時 10 月 25 日(金) 午後１時 30 分

２ 会 場 郡山市歴史情報博物館 １階エントランス付近

（麓山一丁目 5－30）

 ３ 出席者 郡山市長

       文化スポーツ部長

       施工者

        佐藤工業・八光建設特定建設工事共同企業体

         佐藤工業株式会社東北支店 執行役員支店長 坪田 修一 様

         八光建設株式会社 代表取締役 宗像 剛 様

        エディソン・北陽電設工業特定建設工事共同企業体

         株式会社エディソン 代表取締役社長 酒井 良胤 様

         北陽電設工業株式会社 代表取締役 矢内 太 様

        太平・石田特定建設工事共同企業体

         株式会社太平エンジニアリング福島営業所 所長 末永 隆逸 様

         株式会社石田工業所 代表取締役社長 加藤 健次 様

        大槻電気通信株式会社 代表取締役 大槻 努 様

        株式会社久米設計東北支社 支社長 五十嵐 学 様

 ４ その他 現在、令和６年度中の開館を目指し、館内展示等の整備を行っていることから、引渡し

式当日は、エントランス付近以外への立ち入りはできません。

郡山市歴史情報博物館施設整備

博物館建設工事竣工引渡し式を行います

ターゲット 4.7

2024 年 10 月 18 日

郡山市文化スポーツ部

歴史情報博物館準備室

室長 嶋根 裕一

TEL：924－2698

SDGｓ ターゲット４.７ 「全ての学習者が、持続可能な開発を促進するために必要な知識及び技能を習得できるようにする。」